
Evidenční č. smlouvy č. 122/2018 

1 

 

KUPNÍ SMLOUVA 

uzavřená ve smyslu ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) mezi těmito smluvními stranami 
 
Město Kopřivnice 
se sídlem:   Štefánikova 1163, 742 21 Kopřivnice 
osoba oprávněna jednat: Petr Mareček, vedoucí oddělení vnitřní správy MěÚ Kopřivnice 
IČ:    00298077 
DIČ:     CZ00298077 
tel.      556 879 425, 603965339 
email:     vnitrni.sprava@koprivnice.cz  
 

- dále jen kupující  
 
a 
 
název, obchodní firma:   ADO Ostrava, a.s. 
se sídlem:   Brandlova 1911/5, 702 00 Moravská Ostrava  
osoba oprávněná jednat: Ing. Leoš Penčák 
IČ:    476 76 973 
DIČ:    CZ476 76 973 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským/městským soudem v Ostravě  pod sp. zn. oddíl B 
vložka 819. 
Č. účtu:    254517587/0300 
Tel:    606 634 419 
E-mail:    radek.kubena@autodruzstvo-fm.cz 
 

- dále jen prodávající 
- kupující a prodávající dále jen smluvní strany   

 
 
 

článek 1 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Prodávající se zavazuje kupujícímu odevzdat nový osobní automobil tovární značky ŠKODA, 
typ/model CitiGo, rok výroby 2018 (dále jen „automobil“) a umožní nabýt kupujícímu 
vlastnické právo k tomuto automobilu. Minimální technické parametry automobilu jsou 
uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy - Technická specifikace a výbava vozidla. 

2. Kupující se zavazuje, že řádně dodaný automobil převezme a zaplatí prodávajícímu 
dohodnutou kupní cenu.  

3. Prodávající je povinen předat kupujícímu společně s automobilem doklady, které jsou nutné 
k jeho převzetí a užívání a další příslušenství automobilu uvedené v příloze č. 1 této smlouvy. 

 

 



Evidenční č. smlouvy č. 122/2018 

2 

 

článek 2 
KUPNÍ CENA  

1. Kupní cena za automobil je celkem ve výši: 299 999 Kč 

 
cena bez DPH 247 933 Kč 

 slovy - dvěstěčtyřicetsedmtisícdevětsetřicettřikorunčeských 

% DPH 52 066 Kč 

Cena celkem včetně  299 999 Kč 

2. Kupní cena dle odst. 1 tohoto článku je závazná, nejvýše přípustná, obsahující veškeré 
náklady prodávajícího s dodávkou automobilu, včetně dopravy do místa plnění a nutné k 
řádnému plnění v souladu s požadavky kupujícího. 

článek 3 
DOBA, MÍSTO A DALŠÍ PODMÍNKY PLNĚNÍ 

1. Automobil předá prodávající kupujícímu osobně v sídle kupujícího do 180-ti dnů od uzavření 
této smlouvy. Prodávající současně s předávaným automobilem předá kupujícímu 
u předávacího řízení veškeré doklady potřebné k jeho přihlášení do evidence a následnému 
provozu dle zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. Všechny tyto doklady zajišťuje prodávající a je 
povinen náklady na ně zahrnout do kupní ceny.  

2. Splněním dodávky se rozumí řádné dodání automobilu, jeho předvedení, předání dokladů 
a podepsání zápisu o předání a převzetí automobilu (dodacího listu) v místě plnění. 

3. Vlastnictví automobilu nabývá kupující jeho převzetím od prodávajícího, v témže okamžiku 
přechází na kupujícího nebezpečí škody na automobilu. 

4. V případě zjištění, že automobil nebude mít vlastnosti dle této smlouvy nebo v případě 
zjevných vad automobilu může kupující odmítnout jeho převzetí, což řádně i s důvody potvrdí 
na dodacím listu. 

článek 4 
PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Podkladem pro zaplacení bude daňový doklad (faktura), která bude obsahovat náležitosti, 
stanovené daňovými a účetními právními předpisy. 

2. Fakturu je prodávající povinen vystavit do 14 dnů od protokolárního předání automobilu 
a podpisu zápisu o předání a převzetí automobilu. 

3. Faktura musí mimo jiné náležitosti obsahovat: 

� označení platební doklad – faktura 
� celkovou sjednanou cenu bez DPH 
� celkovou výši DPH 

Přílohou faktury bude zápis o předání a převzetí automobilu dle článku 3. smlouvy. 



Evidenční č. smlouvy č. 122/2018 

3 

 

4. Lhůta splatnosti faktury je minimálně 14 dnů od doručení kupujícímu. 

5. Nebude-li faktura obsahovat zákonem stanovené náležitosti nebo bude-li chybně vyúčtována 
cena, je kupující oprávněn vadnou fakturu vrátit prodávajícímu bez zaplacení k provedení 
opravy. Ve vrácené faktuře (na titulní straně) vyznačí kupující důvod vrácení. Prodávající 
provede opravu vystavením nové faktury. Vrátí-li Kupující vadnou fakturu prodávajícími, 
přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení 
nově vyhotovené (Prodávajícím opravené) faktury 

6. Kupující nebude poskytovat zálohu. Platba bude realizována výhradně v CZK, a to 
bezhotovostním převodem na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy nebo 
v daňovém dokladu, pokud bude odlišný; dnem zaplacení se rozumí okamžik odepsání částky 
z účtu kupujícího. 

7. Daň z přidané hodnoty bude fakturována ve výši dle právních předpisů platných v době 
dodání automobilu. 

článek 5 
ODPOVĚDNOST ZA VADY A ZÁRUKA 

1. Práva z vadného plnění se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník 

2. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost dodaného automobilu ve smyslu § 2113 
občanského zákoníku, a to v následujícím rozsahu: 

• na neprorezavění karoserie v délce poskytované výrobcem, minimálně však 10 let. 

• na ostatní vady v délce 3 let 

Záruční doba začíná běžet dnem převzetí automobilu, po dobu, kdy kupující nemůže 
automobil pro vady užívat, záruční doba neběží. 

3. Prodávající je povinen uhradit kupujícímu škodu, která mu vznikla vadným plněním, a to 
v plné výši. Prodávající rovněž kupujícímu uhradí náklady vzniklé při uplatňování práv 
z vadného plnění. 

článek 6 
SMLUVNÍ POKUTY 

1. V případě prodlení prodávajícího s dodáním automobilu v termínu dohodnutém ve smlouvě, 
bude prodávajícímu účtována smluvní pokuta ve výši 0,2% z kupní ceny bez DPH za každý den 
prodlení. 

2. V případě prodlení prodávajícího s dodáním automobilu o více než 30 dnů, je kupující 
oprávněn od této smlouvy odstoupit. 

3. V případě prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny může prodávající požadovat po 
kupujícím úrok z prodlení ve výši 0,05 % za každý den prodlení z fakturované částky bez DPH.  

4. V případě, že prodávající není plátce DPH, se určení výše smluvní pokuty ve vazbě na DPH 
neuplatní. 



Evidenční č. smlouvy č. 122/2018 

4 

 

5. Smluvní strana, která se dostane vzhledem k výše uvedenému porušení smluvních povinností 
do pozice dlužníka, je i po zaplacení sankce zavázána splnit hlavní závazek, neboť jejím 
zaplacením tento závazek nezanikne. 

6. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů po doručení oznámení o uložení smluvní pokuty.  

článek 7 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Prodávající se za podmínek stanovených touto smlouvou, v souladu s pokyny kupujícího a při 
vynaložení veškeré potřebné odborné péče, zavazuje jako osoba povinná dle § 2 písm. e) 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly, 
mj. umožnit kontrolním orgánům přístup i k těm částem nabídek, smluv a souvisících 
dokumentů, které podléhají ochraně podle zvláštních právních předpisů (např. obchodní 
tajemství, utajované skutečnosti), a to za předpokladu, že budou splněny požadavky kladené 
právními předpisy např. zákon č. 255/2012 Sb., o kontrole. 

2. Pokud ve smlouvě není výslovně ujednáno jinak, řídí se právní vztahy smluvních stran ze 
smlouvy touto zadávací dokumentací a pokud v ní není uvedeno, pak příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v jeho platném znění. 

3. Změny nebo doplnění smlouvy lze učinit výlučně písemně formou dodatků potvrzených 
oprávněnými zástupci smluvních stran.  

4. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních 
stran. 

5. Smluvní strany řeší spory z této smlouvy vyplývající především vzájemnou dohodou. 
Nedojde-li k dohodě, předají strany spor věcně příslušnému soudu. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., smlouvu zašle k uveřejnění správci 
registru smluv kupující. 

Příloha č.1: Technická specifikace a výbava vozidla 

Za kupujícího:   Za prodávajícího: 

V   Kopřivnici, dne              2018  V   Ostravě, dne               2018 

   

Petr Mareček 
vedoucí oddělení vnitřní správy 

 Ing. Leoš Penčák 
Předseda představenstva 

 



ADO Ostrava, a.s.
Brandlova 1911/5, 702 00 Moravská Ostrava
IČ: 47676973        DIČ : CZ47676973
Zastoupeno : Ing. Leoš Penčák, předseda představenstva

Provozovna : Hlučínská 60, Ostrava – Přívoz  702 00
                       Kontaktní osoba : Kuběna Radek, prodej nových vozů
                       Tel: 596 133 061 GSM: 606 634 419
                       e-mail : radek.kubena@autodruzstvo-fm.cz

  

 Cenová  nabídka  
ŠKODA CitiGo G – TEC 1,0 MPI / 50 kW 

                         

                                         

    V Ostravě 9. 2  2018

1



ŠKODA CitiGo  G – TEC 1,0 MPI / 50 kW

Typ vozu:      Škoda CitiGo G -TEC
Motorizace:      1,0 MPI /50 kW 
barva :                   žlutá Sunflower                                                  
modelový rok  :    2018
převodovka :        mechanická 5stupňová, plně synchronizovaná
spotřeba :             kombinovaná (plyn): 4,5 m3/100 km

                                                                        Cena bez DPH              Cena s DPH
Cenová specifikace Vašeho vozu

Základní model

Citigo G-TEC 1,0 MPI 50 kW 5-stup. mech.-        256 116 Kč                 309 900 Kč

Dodatečné výbavy

Držák telefonu s aplikacemi                                      2 066 Kč                    2 500 Kč
Rádio Swing , barevný displej, 6 repro.
AUX IN, USB, příjem FM                                          4 959 Kč                     6 000 Kč
FRESH CZ 18                                                         - 8 264 Kč                  - 9 999 Kč
5-dveřové provedení                                                 8 264 Kč                    9 999 Kč
Probarvená přístrojová deska
Žlutá Sunflower
Zámek zpátečky CONSTRUKT
Gumové koberce vpředu a vzadu
Povinná výbava vozu (autolékárnička, reflex. vesta, výstražný trojúhelník, tažné lano)
Malý kožený paket (3 ramenný volant s černě lakovanou blendou a MuFu)

Celková ceníková cena Vašeho vozu                  263 141 Kč              318 400 Kč

cenové zvýhodnění                                               - 15 208 Kč              - 18 401 Kč

Celková sleva na vozidlo
vč. mimořádných výbav:                                        -23472 Kč                -28401 Kč

Celková cena za vozidlo:
(vč. výbav, příslušenství a slev)                           247 933 Kč             299 999 Kč

      Termín dodání :  10 – 12 týdnů od data objednání

     Místo předání : provozovna prodávajícího : Hlučínská 60, Ostrava – Přívoz

     Platební podmínky : úhrada bude provedena na základě daňového dokladu

       

                          

2



Škoda CitiGo 

ZÁKLADNÍ VÝBAVA MODELU VOZIDLA A JEHO TECHNICKÉ ÚDAJE
Základní výbava
 2 reproduktory (pasivní)
 Airbag pro řidiče a spolujezdce
 Anténa pouze pro příjem FM
 Bez příjmu TV/digitální radiopříjem
 Boční a zadní okna tónovaná
 Boční airbagy vpředu s funkcí ochrany hl-avy
 Bubnové brzdy zadní
Centrální zamykání s dálkovým ovládáním,-vnitřním ovládáním, bez bezpeč. pojistky
Elektrické ovládání oken
včetně asistentu rozjezdu do kopce,-ABS, ASR, EBV a MSR
Halogenové dvojité světlomety-a denní potkávací světlo
Hlavové opěrky vzadu
Klimatizace s mechanickou regulací
Klíč pro zamykání vozu
Kontrola tlaku v pneumatikách
Mechanické výškové nastavení sedadla-řidiče
Mlhové přední světlomety
Multifunkční ukazatel plus ovládání
Odkládací schránka spolujezdce uzavírate-lná
Potah Elegance
Sada nářadí
Set na opravu pneumatik
Signalizace vzdálenosti při parkování-vzadu
Spínač denního jízdního osvětlení
Standardní šrouby kol
Start/Stop systém s rekuperací
Stěrač skla regulovatelný
Vnější zpětná zrcátka el. nastavitelná,-vyhřívaná
Vyhřívání předních sedadel s oddělenou-regulací
Zadní opěradlo dělené, sklopné
Zakrytí zavazadlového prostoru
Bez bočních ochranných lišt
Kola z lehké slitiny 'Apus' 5J x 14' stř-íbrná - 4 ks
Lakovaný nárazník v barvě vozu s chromov-ým rámečkem chladiče
Označení modelu v provedení pro Green te-c CNG
Pneumatiky 175/65 R14 82T
Vnější zpětná zrcátka a kliky v barvě vo-zu
Vnější zpětné zrcátko vlevo, asferické
Zpětné zrcátko vpravo, konvexní
Hlavice řadící páky z kůže
Technické údaje
Délka: 3.597 mm
Šířka: 1.641 mm
Výška: 1.480 mm
Rozvor: 2.421 mm
Rozchod vpředu / vzadu: 1.428 / 1.424 mm
Vnější průměr zatáčení obrysový: 9,8 m
Objem zavazadlového prostoru min. / max.: 213 l
Palivo: Erdgas
Počet válců: 3 in Reihe

3



Objem motoru: 999 cm2

Vrtání: 74,5 mm
Zdvih: 76,4 mm
Max. výkon: 50,00 kW
Max. točivý moment: 90 Nm / 3000 min/1 Nm / 1/min
Kompresní poměr: 11,5 +/- 0,5
Exhalační norma: Euro 6
Energetická třída: A
CO2 emise - kombinované (plyn): 82 g/km
Pohotovostní hmotnost s řidičem min.: 1.033 kg
Pohotovostní hmotnost s řidičem max.: 1.136 kg
Celková hmotnost: 1.380 kg
Užitečná hmotnost s řidičem: 414 kg
Zatížení střechy: 50 kg
Maximální rychlost: 165 km/h
Zrychlení 0-100 km/h: 16,3 s
Objem palivové nádrže: 11kg CNG +10 l
Spotřeba - město (plyn): 5,6 m3/100 km
Spotřeba - mimo město (plyn): 3,9 m3/100 km
Spotřeba - kombinovaná (plyn): 4,5 m3/100 km
Madlo ruční brzdy z kůže
Multifunkční volant se stříbrnou blendou
Přístrojová deska dvoudílná
Přístrojová deska stříbrně lakovaná
Stropní výplň nedělená
Výplň s chromovými kličkami dveří

ZÁRUČNÍ DOBA

-  5let / 60 000 km podle toho co nastane dříve záruka na právní a věcné vady
-  36 měsíců záruka na vady laku
- 144 měsíců záruka na neprorezivění karoserie
-  24 měsíců záruka na Škoda originální díly a příslušenství
-  záruka mobility po dobu životnosti vozidla

Během záruční doby se řídí obě smluvní strany podmínkami uvedenými v servisní
knížce vozů a v souladu s technickými podmínkami výrobce ŠKODA AUTO a.s.

Záruka mobility po dobu životnosti vozidla

Pokud se vaše vozidlo stane během cesty z důvodů jakékoliv neočekávané poruchy
nepojízdným,  budou  Vám  kdekoliv  a  v jakoukoliv  dobu  poskytnuty  následující
služby :  

 Příjezd servisního vozidla na místo poruchy

 Pokud nedojde ke zprovoznění vozidla na místě poruchy – odtah do nejbližšího
autorizovaného servisu Škoda

 Nebude-li oprava provedena ten samý den a nacházíte se ve větší vzdálenosti
než  30  km  od  místa  vašeho  bydliště,  může  autorizovaný  servis  Škoda

4



v případě potřeby zajistit  pro posádku vozidla ještě některou z následujících
služeb : 

 Náhradní dopravu (autobus, vlak apod.)
 Zapůjčení náhradního vozidla (max. na dobu 3 dnů)
 Přenocování v hotelu pro posádku vozidla na 1 noc (bez stravování)

Všechny tyto  služby Vám budou  poskytnuty  bezplatně.  Dojde-li  však  k zastavení
vozidla vlastní vinou (např. nedostatek paliva) nebo násilnými vnějšími vlivy (např.
havárie,  defekt  pneumatiky,  poškození),  budou  Vám  výše  uvedené  služby
vyúčtovány. Pokud již vozidlo není v záruční době, bude Vám vyúčtována i vlastní
doprava. Nepřetržitá služba naší firmy 24 hodin denně na tel. : 602 527 649 

SLUŽBY
 výkup vozů na protiúčet 
 pojištění vozů přímo v naší firmě u České pojišťovny, pojišťovny Allianz, Generali
 zprostředkování leasingu, úvěru   ŠkoFIN
 nabízíme vyřízení RZ / přihlášení – registrace /
 sobotní provoz a prodej
 možnost poskytnutí asistenční služby 24 hodin denně na tel.: 602 527 649
 likvidace pojistných událostí Allianz pojišťovnou v sídle /dle dohody ČP, Generali /

ADO Ostrava, a.s. 
Brandlova 1911/5
702 00 Moravská Ostrava
DIČ: CZ47676973

Provozovna : Hlučínská 60, 702 00  Ostrava – Přívoz

Zpracoval : Kuběna Radek, prodej nových vozů
Tel: 596 133 061   mobil : 606 634 419

e-mail : radek.kubena@autodruzstvo-fm.cz

5


	ADO Ostrava, a.s.
	
	V Ostravě 9. 2 2018
	ŠKODA CitiGo G – TEC 1,0 MPI / 50 kW
	Základní výbava modelu vozidla a jeho technické údaje



